NGÂN HÀNG NHÀ
NƯỚC

Số: 980/2001/QĐ-NHNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 1 tháng 8 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định về chi phí khoản vay nước ngoài củaDoanh nghiệp

THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 02/03/1993 của Chính phủ quy địnhnhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm

quản lý của các Bộ, cơ quan ngành Bộ;

Căn cứ Nghị định số 90/1998/NĐ-CP ngày 17/11/1998 của Chính phủ banhành Quy chế quản lý vay, trả

nợ nước ngoài;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ quản lý ngoại hối

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1:Doanh nghiệp tự xem xét, quyết định về chi phí khoản vay nước ngoài (bao gồmlãi suất, phí và

các chi phí liên quan) trên cơ sở tham khảo lãi suất cho vaytrên thị trường vốn quốc tế và các loại phí theo

thông lệ quốc tế tại từng thờiđiểm ký thoả thuận vay và tự chịu trách nhiệm về quyết định của mình.

Điều 2: Doanhnghiệp nói tại Quyết định này là các Doanh nghiệp được quy định tại Điểm 1 MụcI

Chương I của Thông tư số 03/1999/TT-NHNN7 ngày 12/8/1999 của Ngân hàng Nhà nướcViệt nam

hướng dẫn việc vay và trả nợ nước ngoài của các Doanh nghiệp

Điều 3:Đối tượng vay, mục đích vay và thủ tục hồ sơ đăng ký khoản vay nước ngoài Doanhnghiệp thực

hiện đúng theo quy định của Ngân hàng Nhà nước tại Thông tư số03/1999/TT-NHNN7 ngày 12/8/1999

hướng dẫn việc vay và trả nợ nước ngoài của cácDoanh nghiệp.

Điều 4: Quyếtđịnh này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký và áp dụng thi hành cho đến khicó quy định

khác của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước.

Điều 5:Quyết định này thay thế Quyết định số 308/1999/QĐ-NHNN7 ngày 1/9/1999 của Thốngđốc Ngân

hàng Nhà nước Việt nam về việc quy định điều kiện vay nước ngoài.

Điều 6:Chánh văn phòng, Chánh thanh tra Ngân hàng Nhà nước, Thủ trưởng các đơn vị trựcthuộc Ngân

hàng Nhà nước, Giám đốc chi nhánh Ngân hàng Nhà nước Tỉnh, thành phốtrực thuộc Trung ương; Tổng

giám đốc (giám đốc) Tổ chức tín dụng và các Doanhnghiệp liên quan trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ

của mình chịu trách nhiệmthi hành Quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23160